LWL-Museum fiir Naturkunde
Westfalisches Landesmuseum mit Planetarium

Kalendarium
April 2024

fur Veranstaltungen im Naturkundemuseum und Planetarium
Stand 22.02.2024

LWL

Fur die Menschen.
Fur Westfalen-Lippe.



Tag
MO

DI

M

DO

FR

SA

SO

Datum

01.04.
Oster-

Montag

02.04.

03.04.

04.04.

05.04.

06.04.

07.04.
Ende

Oster-

Ferien

Uhrzeit Sparte

11:00 K
12:00 WA
14:00 WA
15:00 K
16:00 WA
17:00 WA
10:00 K

11:00 K
12:00 WA
14:00 WA
15:00 K
16:00 WA
17:00 WS
11:00 K
12:00 WA
14:00 WA
15:00 K
16:00 WA
17:00 WS
10:00 K

11:00 K
12:00 WA
14:00 WA
15:00 K
16:00 WA
17:00 WA
11:00 K
12:00 WA
14:00 WA
15:00 K
16:00 WA
17:00 WS
18:00 WS
19:30 MS
10:00 K
11:00 K
12:00 WA
14:00 WA
14:30 K

15:00 K
16:00 WA
17:00 WA
18:00 WS
19:30 MS
10:00 K
11:00 K
12:00 WA
14:00 WA

Programm

Lucia und das Geheimnis der Sternschnuppen
Aurora - Wunderbares Polarlicht

Faszination Weltall - Expedition ins Sternenreich
Abenteuer Weltall

Lebendige Welten - Die Suche beginnt
Planeten - Expedition ins Sonnensystem

Workshop zum Thema Dinosaurier fiir Kinder (Erwachsene willkommen,

Museum)

Polaris - das Réatsel der Polarnacht
Lebendige Welten - Die Suche beginnt
Universum - Live!

Die Legende des Zauberriffs

Aurora - Wunderbares Polarlicht
Zeitreise - Vom Urknall zum Menschen
Die Rettung der Sternenfee Mira
Planeten - Expedition ins Sonnensystem
Faszination Weltall - Expedition ins Sternenreich
Polaris - das Rétsel der Polarnacht
Aurora - Wunderbares Polarlicht
Zeitreise - Vom Urknall zum Menschen

Workshop zum Thema Ammoniten fiir Kinder (Erwachsene willkommen,

Museum)

Lucia und das Geheimnis der Sternschnuppen

Aurora - Wunderbares Polarlicht

Faszination Weltall - Expedition ins Sternenreich
Abenteuer Weltall

Lebendige Welten - Die Suche beginnt

Planeten - Expedition ins Sonnensystem

3-2-1 Liftoff!

Aurora - Wunderbares Polarlicht

Universum - Live!

Meine Heimat - Unser blauer Planet

Lebendige Welten - Die Suche beginnt

Zeitreise - Vom Urknall zum Menschen

Unser Universum - Sterne, Schwarze Locher und Galaxien
Space Tour

Meine Heimat - Unser blauer Planet

Polaris - das Rétsel der Polarnacht

Aurora - Wunderbares Polarlicht

Universum - Live!

Workshop zum Thema Pottwal fiir Kinder (Erwachsene willkommen,
Museum)

Abenteuer Weltall

Faszination Weltall - Expedition ins Sternenreich
Planeten - Expedition ins Sonnensystem

Ziel: Zukunft - Vom Jetzt bis zur Ewigkeit

The Dark Side Of The Moon Planetarium Experience
Lucia und das Geheimnis der Sternschnuppen

Polaris - das Rétsel der Polarnacht

Lebendige Welten - Die Suche beginnt

Universum - Live!

Legende:

AA = Artenakademie | AV = Astronomischer Vortrag | AW = Auswahlprogramm |
K = Kinderprogramm | LE = Lesung | MS = Musikshow | SV = Sonderveranstaltung |

V = Vortrag | WA = Weltall - fur Alle | WS = Weltall - Spezial

Alter
ab 5
ab 8
ab 8
ab 5
ab9
ab 8
ab6

ab 5
ab9
ab 8
ab 5
ab 8
ab9
ab 5
ab 8
ab 8
ab 5
ab 8
ab9
ab 8

ab 5
ab 8
ab 8
ab 5
ab9
ab 8
ab 6
ab 8
ab 8
ab 4
ab9
ab9
ab 12
ab 10
ab 4
ab 5
ab 8
ab 8
ab 8

ab 5
ab 8
ab 8
ab 10
ab 16
ab 5
ab 5
ab9
ab 8



Tag

MO

DI

Ml

DO

FR

SA

SO

Datum

08.04.

09.04.

10.04.

11.04.

12.04.

13.04.

14.04.

Uhrzeit Sparte

15:00 K

16:00 WA
17:00 WS
18:00 SV

09:30 AW
10:30 AW
11:30 AW
14:00 WA
15:00 K

16:00 AW
09:30 AW
10:30 AW
11:30 AW
14:00 WA
15:00 K

16:00 WS
09:30 AW
10:30 AW
11:30 AW
14:00 WA
15:00 K

16:00 WA
09:30 AW
10:30 AW
11:30 AW
14:00 WA
15:00 K

16:00 AW
19:30 SV

10:00 K
11:00 K
12:00 WA
14:00 WA
15:00 K
16:00 WA
19:30 SV

10:00 K
11:00 K
12:00 WA
14:00 WA
14:30 SV

15:00 K

16:00 WA
17:00 WA
18:00 SV

AA = Artenakademie | AV = Astronomischer Vortrag | AW = Auswahlprogramm |
K = Kinderprogramm | LE = Lesung | MS = Musikshow | SV = Sonderveranstaltung |
V = Vortrag | WA = Weltall - fur Alle | WS = Weltall - Spezial

Programm

Abenteuer Weltall

Faszination Weltall - Expedition ins Sternenreich
Zeitreise - Vom Urknall zum Menschen
Horspiel: Die drei ??? - Die Singende Schlange
geschlossen

Auswahl

Auswahl

Auswahl

Faszination Weltall - Expedition ins Sternenreich
Lucia und das Geheimnis der Sternschnuppen
Auswahl

Auswahl

Auswahl

Auswahl

Faszination Weltall - Expedition ins Sternenreich
3-2-1 Liftoff!

Zeitreise - Vom Urknall zum Menschen

Auswahl

Auswahl

Auswahl

Universum - Live!

Abenteuer Weltall

Planeten - Expedition ins Sonnensystem
Auswahl

Auswahl

Auswahl

Faszination Weltall - Expedition ins Sternenreich
Meine Heimat - Unser blauer Planet

Auswahl

Live-Horspiel: Christoph Tiemann und das Theater ex libris prasentieren:

Callisto

Lucia und das Geheimnis der Sternschnuppen
Die Rettung der Sternenfee Mira

Lebendige Welten - Die Suche beginnt
Universum - Live!

Abenteuer Weltall

Mission Erde

Live-Horspiel: Christoph Tiemann und das Theater ex libris prasentieren:

Callisto

Felix im Planetarium

Polaris - das Réatsel der Polarnacht
Mission Erde

Universum - Live!

Offentliche Sonntagsfiihrung, Thema: Ausstellung "Dinosaurier”

(Museum)

Abenteuer Weltall

Aurora - Wunderbares Polarlicht

Planeten - Expedition ins Sonnensystem
Horspiel: Die drei ??? - Das Dorf der Teufel

Legende:

Alter
ab 5
ab 8
ab9
ab 10

ab 8
ab 5

ab 8
ab 6
ab 9

ab 8
ab 5
ab 8

ab 8
ab 4

ab 5
ab 5
ab9
ab 8
ab 5
ab 8

ab 4
ab 5
ab 8
ab 8

ab 5
ab 8
ab 8
ab 10



Tag
MO
DI

M

DO

FR

SA

SO

Datum
15.04.
16.04.

17.04.

18.04.

19.04.

20.04.

21.04.

Uhrzeit Sparte

09:30 AW
10:30 AW
11:30 AW
14:00 WA
15:00 K

16:00 AW
19:00 V

09:30 AW
10:30 AW
11:30 AW
14:00 WA
15:00 K

16:00 WA
09:30 AW
10:30 AW
11:30 AW
14:00 WA
15:00 K

16:00 WS
09:30 AW
10:30 AW
11:30 AW
14:00 WA
15:00 K

16:00 AW
18:00 WS
19:30 MS
21:00 SV

10:00 K
11:00 K
12:00 WA
14:00 WA
15:00 K
16:00 WA
17:00 WA
18:00 WS
19:30 MS
10:00 K
11:00 K
12:00 WA
14:00 WA
14:30 SV

15:00 K

16:00 WA
17:00 WS
18:00 SV

Programm

geschlossen

Auswahl

Auswahl

Auswahl

Faszination Weltall - Expedition ins Sternenreich

Abenteuer Weltall

Auswahl

Vortrag: Die botanische Sammlung und das Herbarium im
Naturkundemuseum

Auswahl

Auswahl

Auswahl

Faszination Weltall - Expedition ins Sternenreich

Lucia und das Geheimnis der Sternschnuppen

Planeten - Expedition ins Sonnensystem

Auswahl

Auswahl

Auswahl

Faszination Weltall - Expedition ins Sternenreich
Abenteuer Weltall

Zeitreise - Vom Urknall zum Menschen

Auswahl

Auswahl

Auswahl

Universum - Live!

3-2-1 Liftoff!

Auswahl

Unser Universum - Sterne, Schwarze Locher und Galaxien
Space Rock Symphony

Himmelsfithrung: Der Himmel live

Eine Veranstaltung in Zusammenarbeit mit den Sternfreunden Miinster
e.V. (AuBengelinde, hinter dem Museum)

Meine Heimat - Unser blauer Planet

Polaris - das Ratsel der Polarnacht

Aurora - Wunderbares Polarlicht

Universum - Live!

Abenteuer Weltall

Faszination Weltall - Expedition ins Sternenreich
Planeten - Expedition ins Sonnensystem

Ziel: Zukunft - Vom Jetzt bis zur Ewigkeit

The Dark Side Of The Moon Planetarium Experience
Lucia und das Geheimnis der Sternschnuppen

Polaris - das Rétsel der Polarnacht

Lebendige Welten - Die Suche beginnt

Universum - Live!

Offentliche Sonntagsfiihrung, Thema Ausstellung "Vom Fach" (Museum)

Abenteuer Weltall

Faszination Weltall - Expedition ins Sternenreich
Zeitreise - Vom Urknall zum Menschen
Horspiel: Die drei 2?? - Das Dorf der Teufel

Legende:

AA = Artenakademie | AV = Astronomischer Vortrag | AW = Auswahlprogramm |
K = Kinderprogramm | LE = Lesung | MS = Musikshow | SV = Sonderveranstaltung |
V = Vortrag | WA = Weltall - fur Alle | WS = Weltall - Spezial

Alter

ab 8
ab 5

ab 8
ab 5
ab 8

ab 8
ab 5
ab 9

ab 8
ab 6

ab 12
ab 12

ab 4
ab 5
ab 8
ab 8
ab 5
ab 8
ab 8
ab 10
ab 16
ab 5
ab 5
ab9
ab 8

ab 5
ab 8
ab9
ab 10



Tag
MO
DI

Ml

DO

FR

SA

SO

MO
DI

Datum
22.04.
23.04.

24.04.

25.04.

26.04.

27.04.

28.04.

29.04.
30.04.

Uhrzeit Sparte

09:30 AW
10:30 AW
11:30 AW
14:00 WA
15:00 K
16:00 AW
09:30 AW
10:30 AW
11:30 AW
14:00 WA
15:00 K
16:00 WS
09:30 AW
10:30 AW
11:30 AW
14:00 WA
15:00 K
16:00 WA
19:30 SV
09:30 AW
10:30 AW
11:30 AW
14:00 WA
15:00 K
16:00 AW
18:00 WS
19:30 MS
10:00 K
11:00 K
12:00 WA
14:00 WA
15:00 K
16:00 WA
17:00 WS
18:00 WA
19:30 MS
10:00 K
11:00 K
12:00 WA
14:00 WA
14:30 SV

15:00 K
16:00 WA
19:30 SV

09:30 AW
10:30 AW
11:30 AW
14:00 WA
15:00 K

16:00 AW

AA = Artenakademie | AV = Astronomischer Vortrag | AW = Auswahlprogramm |
K = Kinderprogramm | LE = Lesung | MS = Musikshow | SV = Sonderveranstaltung |
V = Vortrag | WA = Weltall - fur Alle | WS = Weltall - Spezial

Programm

geschlossen

Auswahl

Auswahl

Auswahl

Faszination Weltall - Expedition ins Sternenreich
Lucia und das Geheimnis der Sternschnuppen
Auswahl

Auswahl

Auswahl

Auswahl

Faszination Weltall - Expedition ins Sternenreich
3-2-1 Liftoff!

Zeitreise - Vom Urknall zum Menschen

Auswahl

Auswahl

Auswahl

Universum - Live!

Abenteuer Weltall

Planeten - Expedition ins Sonnensystem
Theater: Freuynde + Gaesdte prasentieren: Faust in Space
Auswahl

Auswahl

Auswahl

Faszination Weltall - Expedition ins Sternenreich
Meine Heimat - Unser blauer Planet

Auswahl

Unser Universum - Sterne, Schwarze Locher und Galaxien
Queen - Heaven

Lucia und das Geheimnis der Sternschnuppen
Die Rettung der Sternenfee Mira

Lebendige Welten - Die Suche beginnt
Universum - Live!

Abenteuer Weltall

Mission Erde

Zeitreise - Vom Urknall zum Menschen
Planeten - Expedition ins Sonnensystem
Space Tour

Felix im Planetarium

Polaris - das Ratsel der Polarnacht

Mission Erde

Universum - Live!

Offentliche Sonntagsfiihrung, Thema: Ausstellung "Dinosaurier”

(Museum)

Abenteuer Weltall

Aurora - Wunderbares Polarlicht

Theater: Freuynde + Gaesdte prasentieren: Faust in Space
geschlossen

Auswahl

Auswahl

Auswahl

Faszination Weltall - Expedition ins Sternenreich
Polaris - das Ratsel der Polarnacht

Auswahl

Legende:

Alter

ab 8
ab 5

ab 8
ab 6
ab 9

ab 8
ab 5
ab 8

ab 8
ab 4

ab 12
ab 14
ab 5
ab 5
ab9
ab 8
ab 5
ab 8
ab9
ab8
ab 10
ab 4
ab 5
ab 8
ab 8

ab 5
ab 8

ab 8
ab 5



