## Kalendarium

April 2024

für Veranstaltungen im Naturkundemuseum und Planetarium Stand 22.02.2024



Tag	Datum	Uhrzeit Sparte	Programm	Alter
МО	01.04.	11:00 K	Lucia und das Geheimnis der Sternschnuppen	ab 5
	Oster-	12:00 WA	Aurora - Wunderbares Polarlicht	ab 8
	Montag	14:00 WA	Faszination Weltall - Expedition ins Sternenreich	ab 8
		15:00 K	Abenteuer Weltall	ab 5
		16:00 WA	Lebendige Welten - Die Suche beginnt	ab 9
		17:00 WA	Planeten - Expedition ins Sonnensystem	ab 8
DI	02.04.	10:00 <b>K</b>	Workshop zum Thema Dinosaurier für Kinder (Erwachsene willkommen,	ab 6
			Museum)	
		11:00 K	Polaris - das Rätsel der Polarnacht	ab 5
		12:00 WA	Lebendige Welten - Die Suche beginnt	ab 9
		14:00 WA	Universum - Live!	ab 8
		15:00 K	Die Legende des Zauberriffs	ab 5
		16:00 WA	Aurora - Wunderbares Polarlicht	ab 8
		17:00 WS	Zeitreise - Vom Urknall zum Menschen	ab 9
MI	03.04.	11:00 K	Die Rettung der Sternenfee Mira	ab 5
		12:00 WA	Planeten - Expedition ins Sonnensystem	ab 8
		14:00 WA	Faszination Weltall - Expedition ins Sternenreich	ab 8
		15:00 K	Polaris - das Rätsel der Polarnacht	ab 5
		16:00 WA	Aurora - Wunderbares Polarlicht	ab 8
		17:00 WS	Zeitreise - Vom Urknall zum Menschen	ab 9
DO	04.04.	10:00 <b>K</b>	Workshop zum Thema Ammoniten für Kinder (Erwachsene willkommen,	ab 8
			Museum)	
		11:00 K	Lucia und das Geheimnis der Sternschnuppen	ab 5
		12:00 WA	Aurora - Wunderbares Polarlicht	ab 8
		14:00 WA	Faszination Weltall - Expedition ins Sternenreich	ab 8
		15:00 K	Abenteuer Weltall	ab 5
		16:00 WA	Lebendige Welten - Die Suche beginnt	ab 9
		17:00 WA	Planeten - Expedition ins Sonnensystem	ab 8
FR	05.04.	11:00 K	3-2-1 Liftoff!	ab 6
		12:00 WA	Aurora - Wunderbares Polarlicht	ab 8
		14:00 WA	Universum - Live!	ab 8
		15:00 K	Meine Heimat - Unser blauer Planet	ab 4
		16:00 WA	Lebendige Welten - Die Suche beginnt	ab 9
		17:00 WS	Zeitreise - Vom Urknall zum Menschen	ab 9
		18:00 WS	Unser Universum - Sterne, Schwarze Löcher und Galaxien	ab 12
	25.24	19:30 MS	Space Tour	ab 10
SA	06.04.	10:00 K	Meine Heimat - Unser blauer Planet	ab 4
		11:00 K	Polaris - das Rätsel der Polarnacht	ab 5
		12:00 WA	Aurora - Wunderbares Polarlicht	ab 8
		14:00 WA	Universum - Live!	ab 8
		14:30 K	Workshop zum Thema Pottwal für Kinder (Erwachsene willkommen,	ab 8
		15.00 K	Museum)	-1
		15:00 K	Abenteuer Weltall	ab 5
		16:00 WA	Faszination Weltall - Expedition ins Sternenreich	ab 8
		17:00 WA	Planeten - Expedition ins Sonnensystem	ab 8
		18:00 WS 19:30 MS	Ziel: Zukunft - Vom Jetzt bis zur Ewigkeit	ab 10 ab 16
<b>CO</b>	07.04.		The Dark Side Of The Moon Planetarium Experience	
SO	U7.04. Ende	10:00 K 11:00 K	Lucia und das Geheimnis der Sternschnuppen Polaris - das Rätsel der Polarnacht	ab 5 ab 5
	Oster-	11:00 K 12:00 WA		ab 5 ab 9
	Ferien		Lebendige Welten - Die Suche beginnt Universum - Live!	
	renen	14:00 WA	Oniversum - Live!	ab 8

Tag	Datum	Uhrzeit Sparte	Programm	Alter
		15:00 K	Abenteuer Weltall	ab 5
		16:00 WA	Faszination Weltall - Expedition ins Sternenreich	ab 8
		17:00 WS	Zeitreise - Vom Urknall zum Menschen	ab 9
		18:00 SV	Hörspiel: Die drei ??? - Die Singende Schlange	ab 10
MO	08.04.		geschlossen	
DI	09.04.	09:30 AW	Auswahl	
		10:30 AW	Auswahl	
		11:30 AW	Auswahl	
		14:00 WA	Faszination Weltall - Expedition ins Sternenreich	ab 8
		15:00 K	Lucia und das Geheimnis der Sternschnuppen	ab 5
		16:00 AW	Auswahl	
MI	10.04.	09:30 AW	Auswahl	
		10:30 AW	Auswahl	
		11:30 AW	Auswahl	
		14:00 WA	Faszination Weltall - Expedition ins Sternenreich	ab 8
		15:00 K	3-2-1 Liftoff!	ab 6
		16:00 WS	Zeitreise - Vom Urknall zum Menschen	ab 9
DO	11.04.	09:30 AW	Auswahl	
		10:30 AW	Auswahl	
		11:30 AW	Auswahl	
		14:00 WA	Universum - Live!	ab 8
		15:00 K	Abenteuer Weltall	ab 5
		16:00 WA	Planeten - Expedition ins Sonnensystem	ab 8
FR	12.04.	09:30 AW	Auswahl	
		10:30 AW	Auswahl	
		11:30 AW	Auswahl	
		14:00 WA	Faszination Weltall - Expedition ins Sternenreich	ab 8
		15:00 K	Meine Heimat - Unser blauer Planet	ab 4
		16:00 AW	Auswahl	
		19:30 SV	Live-Hörspiel: Christoph Tiemann und das Theater ex libris präsentieren: Callisto	
SA	13.04.	10:00 K	Lucia und das Geheimnis der Sternschnuppen	ab 5
		11:00 K	Die Rettung der Sternenfee Mira	ab 5
		12:00 WA	Lebendige Welten - Die Suche beginnt	ab 9
		14:00 WA	Universum - Live!	ab 8
		15:00 K	Abenteuer Weltall	ab 5
		16:00 WA	Mission Erde	ab 8
		19:30 SV	Live-Hörspiel: Christoph Tiemann und das Theater ex libris präsentieren:	
			Callisto	
SO	14.04.	10:00 K	Felix im Planetarium	ab 4
		11:00 K	Polaris - das Rätsel der Polarnacht	ab 5
		12:00 WA	Mission Erde	ab 8
		14:00 WA	Universum - Live!	ab 8
		14:30 SV	Öffentliche Sonntagsführung, Thema: Ausstellung "Dinosaurier"	
			(Museum)	
		15:00 K	Abenteuer Weltall	ab 5
		16:00 WA	Aurora - Wunderbares Polarlicht	ab 8
		17:00 WA	Planeten - Expedition ins Sonnensystem	ab 8
		18:00 SV	Hörspiel: Die drei ??? - Das Dorf der Teufel	ab 10

Tag	Datum	Uhrzeit Sparte	Programm	Alter
MO	15.04.		geschlossen	
DI	16.04.	09:30 AW	Auswahl	
		10:30 AW	Auswahl	
		11:30 AW	Auswahl	
		14:00 WA	Faszination Weltall - Expedition ins Sternenreich	ab 8
		15:00 K	Abenteuer Weltall	ab 5
		16:00 AW	Auswahl	
		19:00 V	Vortrag: Die botanische Sammlung und das Herbarium im	
			Naturkundemuseum	
МІ	17.04.	09:30 AW	Auswahl	
		10:30 AW	Auswahl	
		11:30 AW	Auswahl	
		14:00 WA	Faszination Weltall - Expedition ins Sternenreich	ab 8
		15:00 K	Lucia und das Geheimnis der Sternschnuppen	ab 5
		16:00 WA	Planeten - Expedition ins Sonnensystem	ab 8
DO	18.04.	09:30 AW	Auswahl	
		10:30 AW	Auswahl	
		11:30 AW	Auswahl	
		14:00 WA	Faszination Weltall - Expedition ins Sternenreich	ab 8
		15:00 K	Abenteuer Weltall	ab 5
		16:00 WS	Zeitreise - Vom Urknall zum Menschen	ab 9
FR	19.04.	09:30 AW	Auswahl	
		10:30 AW	Auswahl	
		11:30 AW	Auswahl	
		14:00 WA	Universum - Live!	ab 8
		15:00 K	3-2-1 Liftoff!	ab 6
		16:00 AW	Auswahl	
		18:00 WS	Unser Universum - Sterne, Schwarze Löcher und Galaxien	ab 12
		19:30 MS	Space Rock Symphony	ab 12
		21:00 SV	Himmelsführung: Der Himmel live	
			Eine Veranstaltung in Zusammenarbeit mit den Sternfreunden Münster	
			e.V. (Außengelände, hinter dem Museum)	
SA	20.04.	10:00 K	Meine Heimat - Unser blauer Planet	ab 4
		11:00 K	Polaris - das Rätsel der Polarnacht	ab 5
		12:00 WA	Aurora - Wunderbares Polarlicht	ab 8
		14:00 WA	Universum - Live!	ab 8
		15:00 K	Abenteuer Weltall	ab 5
		16:00 WA	Faszination Weltall - Expedition ins Sternenreich	ab 8
		17:00 WA	Planeten - Expedition ins Sonnensystem	ab 8
		18:00 WS	Ziel: Zukunft - Vom Jetzt bis zur Ewigkeit	ab 10
		19:30 MS	The Dark Side Of The Moon Planetarium Experience	ab 16
SO	21.04.	10:00 K	Lucia und das Geheimnis der Sternschnuppen	ab 5
		11:00 K	Polaris - das Rätsel der Polarnacht	ab 5
		12:00 WA	Lebendige Welten - Die Suche beginnt	ab 9
		14:00 WA	Universum - Live!	ab 8
		14:30 SV	Öffentliche Sonntagsführung, Thema Ausstellung "Vom Fach" (Museum	1)
		15:00 K	Abenteuer Weltall	ab 5
		16:00 WA	Faszination Weltall - Expedition ins Sternenreich	ab 8
		17:00 WS	Zeitreise - Vom Urknall zum Menschen	ab 9
		18:00 SV	Hörspiel: Die drei ??? - Das Dorf der Teufel	ab 10

МО		Uhrzeit Sparte	Programm	Alter
	22.04.		geschlossen	
DI	23.04.	09:30 AW	Auswahl	
		10:30 AW	Auswahl	
		11:30 AW	Auswahl	
		14:00 WA	Faszination Weltall - Expedition ins Sternenreich	ab 8
		15:00 K	Lucia und das Geheimnis der Sternschnuppen	ab 5
		16:00 AW	Auswahl	
MI	24.04.	09:30 AW	Auswahl	
		10:30 AW	Auswahl	
		11:30 AW	Auswahl	
		14:00 WA	Faszination Weltall - Expedition ins Sternenreich	ab 8
		15:00 K	3-2-1 Liftoff!	ab 6
		16:00 WS	Zeitreise - Vom Urknall zum Menschen	ab 9
DO	25.04.	09:30 AW	Auswahl	
		10:30 AW	Auswahl	
		11:30 AW	Auswahl	
		14:00 WA	Universum - Live!	ab 8
		15:00 K	Abenteuer Weltall	ab 5
		16:00 WA	Planeten - Expedition ins Sonnensystem	ab 8
		19:30 SV	Theater: Freuynde + Gaesdte präsentieren: Faust in Space	
FR	26.04.	09:30 AW	Auswahl	
		10:30 AW	Auswahl	
		11:30 AW	Auswahl	
		14:00 WA	Faszination Weltall - Expedition ins Sternenreich	ab 8
		15:00 K	Meine Heimat - Unser blauer Planet	ab 4
		16:00 AW	Auswahl	
		18:00 WS	Unser Universum - Sterne, Schwarze Löcher und Galaxien	ab 12
		19:30 MS	Queen - Heaven	ab 14
SA	27.04.	10:00 K	Lucia und das Geheimnis der Sternschnuppen	ab 5
		11:00 K	Die Rettung der Sternenfee Mira	ab 5
		12:00 WA	Lebendige Welten - Die Suche beginnt	ab 9
		14:00 WA	Universum - Live!	ab 8
		15:00 K	Abenteuer Weltall	ab 5
		16:00 WA	Mission Erde	ab 8
		17:00 WS	Zeitreise - Vom Urknall zum Menschen	ab 9
		18:00 WA	Planeten - Expedition ins Sonnensystem	ab 8
		19:30 MS	Space Tour	ab 0 ab 10
SO	28.04.	10:00 K	Felix im Planetarium	ab 10 ab 4
30	20.04.	10:00 K 11:00 K	Polaris - das Rätsel der Polarnacht	ab 4 ab 5
		12:00 WA		
			Mission Erde	ab 8
		14:00 WA	Universum - Live!	ab 8
		14:30 SV	Öffentliche Sonntagsführung, Thema: Ausstellung "Dinosaurier" (Museum)	
		15:00 K	Abenteuer Weltall	ab 5
		16:00 WA	Aurora - Wunderbares Polarlicht	ab 8
		19:30 SV	Theater: Freuynde + Gaesdte präsentieren: Faust in Space	4.5 0
МО	29.04.		geschlossen	
DI	30.04.	09:30 AW	Auswahl	
		10:30 AW	Auswahl	
		11:30 AW	Auswahl	
			Faszination Weltall - Expedition ins Sternenreich	ab 8
		[4'111 W/A		
		14:00 WA 15:00 K	·	
		14:00 WA 15:00 K 16:00 AW	Polaris - das Rätsel der Polarnacht  Auswahl	ab 5